
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга 
Управление образования Верх -  Исетского района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 462

620102, г. Екатеринбург, ул. Посадская, 40/3 8(343)233-93-09 / 8(343)233-93-39

П Р И К А З

от 10.01.2022г. № 4/2- о

Об утверждении памяток и инструкций по антитеррористической защищенности

В соответствии с рекомендациями по организации мероприятий по противодействию 
терроризму и экстремизму, в целях обеспечения антитеррористической безопасности на 
территории, в зданиях, сооружениях и помещениях МБДОУ -  детского сада № 462

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 10.01.2022г. локальные нормативные акты по 
антитеррористической безопасности для работников согласно утвержденному Перечню 
(Приложение 1):

1.1. «Должностная инструкция ответственного лица МБДОУ за организацию работы по 
профилактике терроризма, минимизации и ликвидации его проявления в ДОУ»;

1.2. «Инструкция руководителю ДОУ по обеспечению безопасности, 
антитеррористической защищенности сотрудников и воспитанников в условиях 
повседневной жизнедеятельности»;

1.3. «Инструкция персоналу при обнаружении предмета, похожего на взрывное 
устройство»;

1.4. «Инструкция персоналу при поступлении угрозы террористического акта по 
телефону»;

1.5. «Инструкция персоналу при поступлении угрозы террористического акта в 
письменном виде»;

1.6. «Инструкция персоналу по действиям при захвате террористами заложников»;
1.7. «Инструкция по действиям сотрудников и воспитанников ДОУ в условиях 

возможного биологического заражения»;
1.8. «Памятка ответственному лицу за антитеррористическую безопасность в ДОУ о 

первоочередных действиях при угрозе террористического акта или возникновении иных 
нештатных ситуаций»;

1.9. «Памятка руководителю образовательного учреждения о первоочередных 
действиях при угрозе террористического акта или возникновении иных нештатных 
ситуаций»;

1.10. - Рекомендации руководителю образовательного учреждения по противодействию 
терроризму»;

1.11. ^Инструкция по ведению телефонного разговора при угрозе взрыва»;
1.12. Рекомендации должностному лицу по предотвращению террористических актов»



w
2. Назначить ответственным лицом за проведение инструктажей по обеспеченности 

антитеррористической безопасности завхоза ДОУ Залерцеву О.В.
3. Провести инструктаж работников по утвержденным инструкциям в срок до 

10.02.2022г. с подписью сотрудников в «Журнале проведения инструктажей по 
антитеррористической безопасности».

4. Завхозу Залерцевой О.В. обеспечить выдачу данных документов на рабочие 
места.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ -  детский сад № 462 

С приказом ознакомлена:

« » 2022 г . ____________ /_________________/


		2022-04-04T22:19:55+0500
	МБДОУ - ДЕТСКИЙ САД № 462




